^{solut}
 Prius ergo quae interrogat ἀποστολοφωραν
 iuxta morem suū quicquid alius obicere
 potest ante quae obiciat edisserit; & est
 sensus hominis xpi. In omni loco bonus odor
 sumus dō & p̄dicatōnis nr̄ae. longelateq;
 spirat flagrantia; sed quia homines suo
 arbitrio derelicti. neq; enim bonū ne-
 cessitate faciunt sed uoluntate. ut cre-
 dentes coronā accipiant. Increduli sup-
 pliciu mancipentur. Ideo odor nr̄ qui
 p̄ se bonus ē. uirtutes eorū & uitio qui
 suscipiunt si uen suscipiunt. In uitā tran-
 sit aut mortem. ut qui crediderint salui
 fiant. qui n̄ crediderint pereant.
 Nec hoc mirandū de apostulo cū dicit dō dō
 legerim; Ecce hic positus ē in uincā &
 resurrectionē multorū & insignū cui ē
 traditū. solusq; radior tē munda loca
 accipiat quā in munda. & sic in floribus
 quomodo in stercore luceat. nec tam solis
 radii polluant; sic & xpi bonus odor qui
 num quā mactari potest nec sua uirtutē
 amittere. credentib; uitā ē incredulis
 mors; Mors autē iustis communis quae
 cū bestis morimur & uimtis sed illa de
 quo scribitur. Anima quae peccauerit
 ipsa morietur Ergo uitā n̄ haec arbi-
 tranda ē. quae spiramur & incedim;
 & huc illucq; discurrim;. sed illa de qua
 dō loq̄t. Credere uidere bonā dō in tēra
 uiuentiu; dō enim uiuorū ē & iustorū.
 & uitā n̄ abscondita ē cū xpo in dō.

Cum autē xpi apparuerit uitā n̄
 & nos cū illo apparebimus in gloria.
 Nec uobis inquit o corinthi. parū ē uide-
 atē si uobis p̄dicantib; ueritate alii cre-
 dent alii n̄ credant alii ueram orem
 autē alii uiuant ea uita quae dicit. ego
 sū uitā; Nisi enim uos loquar essemus.
 nec incredulos mors nec credentes uitā
 sequerē; qui ad difficile dignus p̄co uir-
 tutū xpi inuenire potest. qui in ad nuntia-
 andis illis n̄ sua ^{redētis} quae erant gloria quae p̄-
 dicat; Ite uobis q̄ negat n̄ se esse sic. al-
 ter qui uiderent uerbu dī. ostendit ēē
 quae plurimos qui quae estū putantē pie-
 tatem. & turpis lucra gratia omnia faciunt
 qui de uocant domus uiduarū. se autē & sin-
 ceritate quasi missū ad dō. & p̄sentē eo
 qui semiserit omnia in xpo & p̄ xpo loqui.
 ut causa p̄dicatōnis dī triumphus xpi
 eiusq; sit gloria; & notandū qd̄ mys-
 teriū trinitatis in huius capitulo sine
 monstrat; Ex dō enim in spū scō. corā
 dō patre in xpo loquimur. Ad compro-
 bandū autē qd̄ de troade p̄ ex macho-
 donia. de apostolorū actib; ponat testi-
 moniū. Cū autē p̄transissent moesia.
 discederē troade. Quisio p̄ noctē pau-
 lo ostensa ē. Vir machedo quidā erat
 stans & dep̄cans eū ac dicens. Transiens
 in machedonia ad iuanos. qd̄ eū uidit
 & statū quaesiuim; p̄ficisci in mache-
 donia. certis facta qd̄ uocasset nos dī.
 euangelizantes;

Quid sit quod scribitur in epistola ad
 thesalonicenses prima; Ipse autem dicitur
 pax sit sicut flos pomae & integer
 spiritus ut & anima & corpus sine quaerella
 in aduentu domini nostri ihesu christi seruetur;
 famosa quaestio sub breui sermone tra-
 ctanda; supra dixerat. spiritus uoluit ex-
 tinguere; quod si uera intellectu. statim
 sciuntur quia ista spiritus quia anima & cor-
 pore in die aduentus domini conseruatur;
 Quis enim potest credere. quod in ista flamma
 quae exancti desinit esse quod fuerat. & an-
 guet spiritus sanctus & sustineat abolitione sui.
 qui fuit quondam inuit. quando puerum
 & hieronimus & singulos prophetarum dicit
 poterat. haec dicit dominus. & uine in uicula
 per cubum loquitur. Haec dicit spiritus sanctus.
 7. Divisiones autem donorum idem autem spiritus. & di-
 uisiones ministeriorum idem autem dominus & di-
 uisiones operationum idem autem deus operatur
 omnia in omnibus; Unicusque autem dicitur spiritus ad
 id quod expedit. Alii spiritum dicit sermo sa-
 pientiae. Alii sermo scientiae secundum
 eundem spiritum. Alii fides in eodem spiritus. Alii
 gratia scientiae in uno spiritu. Alii operatio
 uirtutum. Alii prophetia. Alii discernitio spiritus
 autem; Omnia autem haec operatur unusquisque idem
 spiritus diuidens singulis prout uult. De hoc
 spiritu mease auferet rogabar dauid dicitur.
 spiritum sanctum autem me auferat a me; Qui quan-
 do auferatur in substantia sui. sedet
 a quo auferet extinguit. Ergo puto

unum accipi idem significare spiritum uoluit
 extinguit. & quod in alio loco scribitur.
 spiritu feruente; In quo enim feruor spiritus mul-
 tiplicata iniquitate & carnis frigore
 interit. In hoc spiritus nequaquam extinguit;
 Quod igitur pax sit sicut flos pomae uel in omni-
 bus; siue planus atque perfectus. hoc enim magis
 OMOE REE sonat. Quod autem appellatur pax
 quia pro christo & reconciliata sumus. qui est
 pax nostra. qui fecit ut atque unum. Qui &
 in alio loco pax dicitur superans omnem
 sensum. quae custodit corda cogita-
 tionesque sanctorum; Quia uero sancti fuerunt siue p-
 fectus in omnibus; In hoc & spiritus & ani-
 ma & corpus in die domini conseruatur; Cor-
 pus singulorum membrorum uita officis;
 Verbi gratia si operet manus. per am-
 bulat. Oculus uideat. auris audiat
 dentes cybor molat. Stomachus equa-
 quat ^{alium} uisum digerat; dicitur nulla mem-
 brorum parte truncata est. & hoc
 quisquam potest credere apostolus
 credentibus; de peccati ut in die iudicii in-
 tegri omnium christi corpus inueniat. Cum
 omnium corpora a morte diuoluta sint
 dicitur quidam uolunt repta fuerint ad
 huc spiritum. habent debilitates su-
 as. & maxime martyrum & eorum qui pro christo
 nomine tunc efforsor temptata
 pariter tabescit manus habeant;
 Ergo in eodem corpore de quo diximus in
 alia quaestione. & ita uis caput

ex quo totum corpus conexu atque
 peccatum accipiat augmentu in admimis-
 tratione xpi; Hoc corpus ecclesiae.
 & quicunq; huius corporis tenuerit ca-
 put & cetera membra seruetur
 habebit integrum corpus quantum potest
 recipere humana natura; Juxta hunc
 modum & animae integritas e seruan-
 da e. Quae dicere potest. benedic
 anima mea dnm quis amat om in firm
 tate tuas & de quas scriba e misit
 uerbu suu & scriba eor; sps qd in no-
 bis integer e seruat. Quae don est
 in spiritalib; sed uiuimus spu. ad q
 es cum spu & opera carnis moralifica-
 mus spu differimus q; om fructus eius
 caritate gaudiu pace & cetera;
 Alia p capit uob. salomone dicit. Te.
 Tuam describere e triplicem in silio & sci-
 entia. Ut respondeas uerba ueritatis
 his q opponunt tibi. Triplex in corde
 nro describas. & regula scribaturax;
 Prima ut intellegamus eas iuxta his-
 toria. Secunda iuxta tropologia
 Tercia iuxta intellegentia spiritali;
 In historia eoru quae scribitur ordo
 seruat. In tropologia de terra ad
 maiora e surgim. & quicquid in p
 ori populo carnaliter factu e iuxta
 moralem in pcamur locu. & ad ani-
 ma nrae emolumenta e ueramus
 In spiritalia de opia ad sublimora

transimus. Terrena dimitimus
 deficiuoru beatitudine & celestib;
 disputamus ut p sentat uita e dissipati-
 ta qd. umbrae figurae beatitudinis;
 Quos talis xpi inuenert. ut corpore
 & anima & spu. integri e seruentur;
 & pfectam in se habeant triplicis in-
 se sciantia ueritatem. Nos sua pace
 scificabit & facit e pfectos;
 Multi simplicitate hunc locu de resurrec-
 tione intellegunt. Ut & spu & anima
 & corpus in adu stru dnm integri e ser-
 uat; Alii in hoc loco triplicem in homi-
 ne uolunt ad firmare substantia e.
 spu quo sentam; anima quo uiuim; Cor-
 poris quo incedim; sunt qui ex anima
 totu & corpore subsistere hominem
 differenter. spm in eoru n substantia
 uelint intellegi sed efficientia. p qua
 & mens in nob & sensus & cogitatio & ani-
 mus appellat; Quaeq; n r tot substanti-
 ae. quod nomina; Cuiq; illud obposi-
 tu fuerit benedicte spu & conuice
 iusto x dnm. scribatur a n recipiunt
 dicentes ea. In hebraico n habent;
 Nos au in p senta loco. supra dixim; spm.
 qui cu anima & corpore integer e
 seruat. n substantia spu sui quae n potest
 interire; sed gratias eius donationib; q;
 accipim; quae nra turpitate turba-
 & accenduntur & extingunt in nobis
 EXPL AD HEDIBIAM.

Magnas nos praeuocet quae
aombur. & torpentis
ingenium. dum Interrogat
1 docet. **P**rima tuae suscitatio fuit.
qua est in illa quae nec oculus uidit nec
auris audiuit nec in cor hominis ascendit
quae per parauit dicitur hic quid liguntur.
& quomodo rursus idem apostolus in
ferat. Nobis autem reuelantur per spiritum
suum & si reuelatum est apostolo. Intel
legere debemus. quid illi oculis reuela
erit. Ad quae breuis responsio est.
Non debet ^{nos} requirere quid sit illud, quod
nec oculus uidit nec auris audiuit nec
in cor hominis ascendit. si enim ignorat
quomodo sciri potest. quod in aeternis
in futuro. si uero certum in praesenti. si per enim
quae uidet non est in se. sed in certis possibi
lis. Quomodo si uelut quis pie dicere
certe mihi quod inuisibile est. loquere
quod audiri non potest. Et pone quod non con
prehendit humanae cogitatio. Ergo
hoc sensu apostolus dixisse credendum est.
quod carnalibus oculis & aure carnali
et cogitatio ^{ne} mortali. non possint spiritalia
comprehendi. Quia enim noueramus quon
dam etiam secundum carnem sed nunc iam
non nouimus. & in iohannis epistola
scribitur. Carissimi nunc filii sumus
quia nec dum manifestum quid futuri su
nt. quoniam uidebimus eum sicum est. quod se
reuelatum sibi & sciri per spiritum esse testatur.

Non statim sequitur ut ipse alii reuela
rit. Alioquin cui dicitur & in paradiso
uerba ineffabilia quae oculis narra
re non poterat. dicitur inarravit nequa
quam ineffabilia sunt.

11 **S**ecunda quaestio fuit. In qua dicitur le
gisse te per transitum in opusculis meis.
quod agni qui stant ad dextris & hedi
qui a sinistris christi cernuntur atque gregales.
& non potius boni & mali. Non memini
me hoc aliquid dixisse. & si dixissem.
non enim in errore perit. quanta autem
dictata subito occurrunt. In secundo
uolumine est gra. iouianum super hoc capi
tulo disputasse me noui. & in solo super hoc
sed & de eo quod in eadem quaestione
adit. Ubi pisces mali ab omni piscibus
separantur. Quod ergo ibi plene dicitur.
nunc omittendum. uidebitur.

111 **T**ertio Interrogaueras. quod dicit apostolus
In aduentu domini saluatoris rapi quosdam
uiuere obuia in nubibus. ita ut ipse
ueniant ab his qui in christo dormierunt.
Uirque nonne utrum sic occurrant in cor
poribus. & non autem moriantur. cum & dominus
mortuus sit. & noeh atque helior secun
dum apocalypsi iohannis mortuus
esse dicant. Nesci licet & nullus sic qui
non gustauerit mortem. hoc expressius est
in a loco scripturae. Quod scilicet qui
in aduentu saluatoris in corpore
fuerunt de pharisaeis. in de corporibus

& corrupta & mortale glorie
 & incorrupta & immortalitate
 mittet. Ut qualia corpora sunt
 autem inale substantia & sic unum
 corpora transformant. Unde dicit
 in alio loco apostolus, propter quod solum
 spoliari sed super uestimur ut absorbe
 re mortale hoc carnis per se illic cor
 pus ab anima deserat. sed anima
 habitante in corpore fiat in lectu quod
 apud Inglonum fuit. De iochau & he
 lia quos dicitur apocalypsis referat
 & esse mortuos. in istis temporibus dis
 putatio. Cum omnis ille liber aut spi
 ritale intellegitur sit utior. estima
 mus. Aut si carnale interpretacione sequi
 mur. Iudaicis fabulis adq̄scendu
 sit. ut rursu edificet hierusal &
 hostias offerant in templo & spi
 ritale cultu inminuto carnaler obsequi
 III ante castrimonia. **Q**uartu e
 quod quaesisti. quomodo in Iohannis
 euangeliu presupp̄itione dicit ad
 maria magdalenam. Nolumetange
 re tu dum tu es ceteri ad patrem. &
 rursu in mattheo scribitur sit quod ad uir
 agna saluatoris mulieres corruerunt.
 Cum itaque in ista ipsa tangere presur
 rectione pedes & in tangere.
 Maria magdalene ipse in aqua s̄pte
 denomia expulerat ut ubi abundaue
 rat peccatu sup abundare gratia.
 quae quod dnm hortolanu putabat &
 quasi cu homine loquebat & quae
 bat uiuente cu mortuis.

peccata cuius uolunt tangere. & est dicitur
 non mererit herese uestigium. nec ad osare
 quasi dnm. & est dicitur pedes que in as
 timar surrexerit. ubi enim nec diuasci
 di ad patrem meum. Cetera uero mu
 lierem. quae pedes tangit dnm est facta.
 & merent ei herese uestigium que ad po
 trem ascendit se est facta. Quae quae alia
 sic ad mulier. Induere sine uangelis
 & tunc se pedes & sic tunc se referat
 facili solutio sit. Cum potuerit primum cor
 rumpi quasi in credula. & postea repelli
 quasi ex quae errore confessione in uer
 uerac. Quod dicitur latronibus. Intellegi
 potest. Cum alius uan uelut. ut xq. bla
 phemasse. alius parre. aliter ee est factu.
Cetera scedolo. & tenebat itox p̄ter
 reatione. X. heb. & in dicitur pulis e uer
 factu sit. & in qua alibi fuerit. in lictu
 ac caelu atq. dicitur conderit. & in hilony
 apostolis sua p̄sentia in negati.
 idm dicitur considerat de quo sermo e.
 & illu ee glo quae in caelu & tra e go repleo
 die dnm. & in qua alius ppheta testatur.
 Caelum in hironus e tra ad scabillu pedu
 meor. & rursu alibi quae in palmo caelu.
 & in apuglle. De quo dauid. canit
 Quae aspicio & in facie tua quo fugia.
 si ascendero in caelu tui er. si descendero
 in infernu & habitare in extremis maris.
 & in in manu tua deduceme & in tenebme
 de ueritate. Profecto si combiger
 & in ante resurrectione sic in dominico
 corpore habitasse dnm uerbu ut in impa
 reet. & in caeli circulu cluderet.

Abgelöst: Ableisbrief 1455.
K.S., Einbl.-drucke.

Handwritten text on a small fragment of paper, likely a seal or label, with some illegible characters.

Handwritten text on a small fragment of paper, likely a seal or label, with some illegible characters.

Handwritten text on a small fragment of paper, likely a seal or label, with some illegible characters.

neue Schreiben + Bänder